Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

16 марта  2011 г.

                                           № 0187300005811000019-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

5. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела комитета по жилищно-коммунальному  и строительному комплексу администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение проектных работ по установке приборов учета тепловой энергии в муниципальных общежитиях города Югорска (запрос котировок от 15 февраля 2011 года № 282, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000019).

2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: ул. Механизаторов д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)    «24» февраля  2011 года.

4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место нахождения объектов для выполнения проектных работ: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область,  г. Югорск, ул. Гастелло,14; ул. Геологов,9Б; ул. Железнодорожная,39А; ул. Калинина,70;    ул. Мира,36,48Б; Садовая,46,48,50,52,54,56,60; ул. Энтузиастов,3,3А,5; ул. Монтажников,1А; ул. Спортивная,49; ул. Попова,1.

     4.3 Срок  выполнения работ: 14 календарных дней с даты  заключения муниципального контракта.

       4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта: 200 000 рублей.
     4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на  2011 год.

     4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на выполнение проектных работ, сбора исходных данных, обследование узлов учета, согласование рабочего проекта с эксплуатирующей организацией ООО «Югорскэнергогаз», затраты на транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата по контракту производится Муниципальным заказчиком  в течение 90 календарных дней с момента подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением к нему комплекта документации, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («15» февраля 2011 г. 10 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Инжиниринг»
	625003, ул.Московский тракт, д.141/3, г.Тюмень
	11.03.2011

10 часов 40 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Котельникова Ирина Васильевна
	628260, ул. Светлая, д. 6,

г. Югорск,  Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра
	15.03.2011

09  часов 50 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 117 500 (сто семнадцать тысяч пятьсот) рублей.
        6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Котельникова Ирина Васильевна
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Инжиниринг»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	117 500
	118 715

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «16» марта 2011г. №0187300005811000019-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «16» марта 2011г. №0187300005811000019-1

Заместитель председателя комиссии:                                                                Т.П. Кузнецова

Члены  комиссии
                                                                                    ____________________ С.Д. Голин

                                                                                                       __________________ В.К. Бандурин

__________________Н.А. Морозова

           _________________  Т.И.Долгодворова

                                                                                         __________________Н.А. Тельнова

   _________________А.Ю. Ермаков

                                                                                               ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                      __________________Л.С. Скороходова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                 от «16 марта  2011 г. №0187300005811000019-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение проектных работ по установке приборов учета тепловой энергии в муниципальных общежитиях города Югорска (запрос котировок от 15 февраля 2011 года № 282, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000019).

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№
п/п
	Наименование работ
	Характеристика и объем выполняемых работ

	ООО  Проектно-строительная компания «Инжиниринг»,

г. Тюмень
	Индивидуальный предприниматель Котельникова Ирина Васильевна,

 г. Югорск

	1
	Выполнение проектных работ по установке приборов учета тепловой энергии в муниципальных общежитиях города Югорска.

	Основные технико-экономические показатели:

При проектировании  необходимо

 предусмотреть:

1. Разработку  узла учёта  тепловой  энергии    по      каждому  объекту  индивидуально:

- ул. Гастелло ,1     - 1 шт;

- ул. Геологов ,9Б   - 1 шт;

- ул. Железнодорожная , 39 «А»- 1 шт;

- ул. Калинина ,70 - 1 шт;

- ул.. Мира ,36  - 1 шт;

- ул. Мира , 48Б  - 1 шт;

- ул. Садовая , 46 - 1 шт;

- ул. Садовая, 48  - 1шт;

- ул. Садовая ,50   - 1шт;

- ул. Садовая , 52  - 1шт;

- ул. Садовая 54,   - 1 шт;

- ул. Садовая , 56  - 1 шт;

- ул. Садовая ,60  - 1 шт;

- ул. Энтузиастов ,  -2 шт;

- ул. Энтузиастов ,3А  -2 шт;

- ул. Энтузиастов ,5   -2 шт;

- ул. Монтажников ,1 А  - 2 шт;

- ул. Спортивная ,49    - 2 шт;

- ул. Попова , 1   - 2 шт.

2.Оформление  рабочей  документации  на узел  учёта  тепловой  энергии  выполнить в соответствии с Правилами  пользования  тепловой  энергии, Правилами  учёта  тепловой  энергии  теплоносителя , СНиП 2.04.07.-86, СНиП 2.04.05.-91 , СНиП 2.04.14.88 СНИП 2.04.01-85

Основные требования к применяемым    конструкциям и материалам:

согласно СНиП,  постановлений ХМАО,  СанПиН, противопожарной безопасности

Основные требования к инженерному и технологическому оборудованию:

согласно СНиП, постановлений ХМАО,

технических условий ООО «ЮЭГ»  №08/809 от 10.02.2011, № №08/810 от 10.02.2011, №08/808 от 10.02.2011,  №08/807 от 10.02.2011,  №08/806 от 10.02.2011,  №08/805 от 10.02.2011,  №08/804 от 10.02.2011,  №08/803 от 10.02.2011,  №08/802 от 10.02.2011,   №08/801 от 10.02.2011,  №08/800 от 10.02.2011,  №08/799 от 10.02.2011, №08/798 от 10.02.2011,   №08/797 от10.02.2011,№08/796 от 10.02.2011,№08/795 от 10.02.2011, №08/794 от 10.02.2011, №08/793 от 10.02.2011, №08/798 от 10.02.2011,  №08/792 от 10.02.2011,   СанПиН
Указание по  составлению  сметной  документации:

В соответствии с ТЭРами ХМАО и СНиП( текстовую  часть в электронной  версии предоставить в программе  Word, Сводный  сметный расчёт  выполнить в ценах 2001г и в текущих ценах , а объектные  и локальные сметы выполнить в ценах 2001г   в программе Excel   согласно Постановления

Состав документации  и согласования:

ПСД в 4экз.+ (1экз.на электронном носителе) ,

передать заказчику документацию с положительным согласованием  ООО « Югорскэнергогаз».

Состав  проектно- сметной  документации:

Проектно- сметную  документацию  предоставить заказчику, согласно  Правил  пользования  тепловой  энергии. Правил учёта  тепловой  энергии  теплоносителя , СНиП 2.04.07.-86, СНиП 2.04.05.-91, СНиП 2.04.14.88 СНИП 2.04.01-85

	согласен
	согласен

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

200 000
	118 715
	117 500

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	Оплата по контракту производится Муниципальным заказчиком  в течение 90 календарных дней с момента подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением к нему комплекта документации, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	14 календарных дней с даты  заключения муниципального контракта

	Требования к качеству работ
	Оформление  рабочей  документации  на узел  учёта  тепловой  энергии  выполнить в соответствии с Правилами  пользования  тепловой  энергии, Правилами  учёта  тепловой  энергии  теплоносителя , СНиП 2.04.07.-86, СНиП 2.04.05.-91 , СНиП 2.04.14.88 СНИП 2.04.01-85